ITACOTIARA,  BARRA DO TARRACHIL, BARREIRAS (Bloco

Dois), ITACURUBA E PISCIGRANJAS,  nos estados de Pernambuco e Bahia.

Essas informações serão importantes fontes  de

esclarecimento para todo esse processo, uma vez que  a CHESF e o Grupo

de Trabalho  GERPI,  gastaram mais de R$ 1.500.000.000,00 (HUM BILHÃO E

QUINHENTOS MILHÕES DE REAIS ) nesses assentamentos. Acredita-se que

essa cifra seja muito mais elevada, havendo  dúvidas quando a correta

aplicação desses recursos.

Sala das Sessões, em      de                                de 2003.

Deputado DR. HELENO